base nesses valores de mercado, estima-se a avaliação do apartamento nº 402 do 
Edifício Maison La Loire, no Bairro do Umarizal, na Cidade de Belém-PA, no valor 
total de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), de acordo com os valores praticados 
pelo mercado imobiliário; atualizado em R$ 732.938,09 (Setecentos e trinta e dois 
mil e novecentos e trinta e oito reais e nove centavos). De acordo com o 2º Ofício 
do RI, o ref. imóvel encontra-se matriculado sob o nº 322.439 e registrado em nome 
de João Batista Moraes Sampaio e Marilea Tourão Sampaio, constando, os seguintes 
gravames: 1) R.01: Compra e venda, tendo como transmitente Ecca Engenharia e